
Trabalho « Compromisso 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Ata do Processo Ata da sessão de licitação Pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 01.11/2024 do(a) MUNICIPIO DE 
MORRINHOS, CNPJ 07. 566.920/0001-10, 
Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE MORRINHOS Data de inicio do recebimento das propostas: 25 de novembro de 2024 às 08:30 Data da Realização: 06 de dezembro de 2024 as 09:00 Local: wwwlicitamaisbrasil.com, br Pregoeiro(a) responsavel: JORGE LUIZ DA ROCHA Aos) 06 dia(s) do més dezembro do ano de 2024, no enderego eletrdnico vwwwlicitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) la sarirafa) St(@) JORGE LUIZ DA ROCHA juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) PATRÍCIA PEREIRA IRES 
LOPES e JANIO CLEVER MARANH, a proce ão públi i ] EREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS INTEGRANTES DOS PROJETOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
ESCOLAR — UM NOVO JEITO DE APRENDER, COLEÇÃO SOLARIS, COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS E ALUNO NOTA 10, PARA USO DA 

Empresas participantes 
Nome da Empresa: NP Responsdvel: do Responsavel] Telefone: Email: WMEIERP; EDITORA PETER ROHL ELPIDIO FELIX (85) 8895- 12.529.451/0001-08 | “ DESOUZA 043.508.953-61 editora@editorapeterrohl.com.br Nao 

LTDA o 9997 

Resuitados Por item/Lote 
tem/Lote 1: Coleção SOLARIS - 03 anos - Livro 1 da criança 03 anos. 1a Edição. 2024, Participagéo: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitério: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: R$ 490,00 569,00 R$ 278.810,00 R$ 281.508,10 -R$2.788,10 
Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: |-ance Inicial:|Lance Final: EDITORA PETER ROHL LTDA 12.529.451/0001-08 Sim Rona Editora | R$ 494,90 | R$ 490,00 

temiLote 2: Coleção SOLARIS - 04 anos - Livio 1 da crianca. 1a Edição. 2024, Participag&o: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitério: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: R$ 490,00 629,00 R$ 308.210,00 R$ 311.292,10 -R$3.082,10 Classificagéo final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial:|Lance Final] EDITORA PETER ROHL LTDA 12.529.451/0001-08 sim Rona Editora | R$ 494,90 | R$ 490,00 

temlLote 3: Coleção SOLARIS - 05 anos - Livro 1 da criança. 1a Edição. 2024, Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: ] Valor de Referência: Diferença: R$ 490,00 781,00 R$ 382.690,00 [ R$ 386.516,00 -R$ 3.826,90 Classificagéo final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: [l ance InicialLance Final] EDITORA PETER ROHL LTDA 12.529.451/0001-08 Sim Rona Editora | R$ 494,90 | R$ 490,00 

@a)’ 

\ Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregéo eletrénico - 01.11/2024 ' Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 1 de 10



Trabalho e Compromisso 
@Mfii{ifimifis 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

emiLote 4: Coleção SOLARIS - Professor - 02 anos - Livro manual do professor com miniatura do livro da crianga com orientações pedagógicas 
pégina a pagina. cédigos alfanuméricos e QR Codes. 1a edição, 2024, Participagéo: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: R$ 490,00 52,00 R$ 25.480,00 R$ 25.734,80 -R$ 254,80 Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: ILance Inicial:|Lance Final: EDITORA PETER ROHL LTDA 12.529.451/0001-08 Sim Rona Editora | RS 494,90 | R$ 490,00 

temiLote 5: Coleção SOLARIS - Professor - 03 anos - - Livro manual do professor com miniatura do livro da criança com orientações pedagógicas pagina a pagina. códigos alfanuméricos e QR Codes, 1a edição, 2024, Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: R$ 490,00 70,00 R$ 34.300,00 R$ 34.643,00 -R$ 343,00 
Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: |Lance Inicial:[Lance Final: EDITORA PETER ROHL LTDA 12.529.451/0001-08 Sim Rona Editora | RS 494,90 | R$ 490,00 

Item/Lote 6: Coleção SOLARIS - Professor - 04 anos - - Livio manual do Professor com miniatura do livro da criança com orientagdes 
pedagégicas pagina a pagina. códigos alfanuméricos e QR Codes, 1a edição, 2024, Participação: Ampla participagéio 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: RS 490,00 68,00 R$ 33.320,00 R$ 33.653,20 -R$ 333,20 Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: |Lance Inicial:|Lance Final: EDITORA PETER ROHL LTDA 12,529.451/0001-08 Sim Rona Editora | RS 494,90 | R$ 490,00 

ItemiLote 7: Coleção SOLARIS — 2 anos - Livro 1. 1a edição, 2024, Participagéo: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: R$ 490,00 457,00 R$ 223.930,00 R$ 226.169,30 -R$2.239,30 Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: |Lance Inicial:{Lance Final EDITORA PETER ROHL LTDA 12.529.451/0001-08 Sim Rona Editora | R$ 494,90 | R$ 490,00 

Item/Lote 8: Livro didético do Professor integrante da Coleção Laboratdrio de Produgéo Textual. nivel 6° ano. Participagéo: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: ] Diferenca: R$ 208,00 22,00 R$ 4.576,00 R$ 4.576,00 [ R$0,00 

- 

Classificagéio final do(s) Participante(s): 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletronico - 01.11/2024 Plataforma de Licitações Eletronicas Licita Mais Brasil Pégina 2 de 10



Trabalho e Compromisso 
fi MORRINHOS 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

" : í ..— : Lance | Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: wict, | e EDITORA PETER ROHL ) Editora Vem 
E 12.529.451/0001-08 sim eeh RS 214,03 | R$ 208,00 

ItemiLote 9: Livro didético do Professor integrante da Coleção Laboratório de Produgao Textual. nivel 7° ano, Participagéo: Ampla participagao Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferenca: RS 208,00 22,00 RS 4.576,00 RS 4.576,00 RS 0,00 Classificação finai do(s) Participante(s): 

ipante: ' ..— : Lance | Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: inicial: | Em EDITORA PETER ROHL " Editora Vem 
o 12.520.451/0001-08 sim ss RS 214,03 | R$ 208,00 

iemiLote 10: Livro didático do Professor integrante da Coleção Laboratório de Produção Textual. nivel 8º ano. Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia; Diferenga: RS 208,00 24,00 RS 4.992.00 RS 4.992,00 RS 0,00 Classificação final do(s) Participante(s): 
B N P - Lance | Lance 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: fn | E EDITORA PETER ROHL 
Editora Vem 

ES 12.529.451/0001-08 sim ora W RS 214,03 | R$ 208,00 
ItemiLote 11: Livro didético do Professor integrante da Coleção Laboratorio de Produgao Textual. nivel 9º ano, Participação: Ampla participação Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferenca: RS 208,00 22.00 RS 4.576,00 RS 4.576,00 RS 0,00 Classificagzo finai do(s) Participante(s): 
.. ' : : Lance | Lance 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: inicial: | En EDITORA PETER ROHL - Editora Vem 
oA 12.529.45110001-08 sim el RS 214,03 | R$ 208,00 

temiLote 12: Livro didético integrante da Coleção Produzindo Textos. nível de 6º ano, Participação: Ampla participação Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferenca: RS 208,00 655,00 R$ 136.240,00 RS 140.189,65 “R$3.949.65 Classificagéo final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: PE EDITORA PETER ROHL 
Editora Vem 

LTDA 
12.529,451/0001-08 Sim Passar R$ 214,03 | R$ 208,00 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE 
Plataforma de Licitagdes Eletronicas 

MORRINHOS - Novo Pregão eletranico - 01.11/2024 
Licita Mais Brasil 

Página 3 de 10



Trabalho e Compromaso 
ªMõâ"à”iNiiõS 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
ItemiLote 13: Livro didático integrante da Coleção Produzindo Textos. nivel de 70 ano, Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedera: EDITORA RETER ROHL LTDA 

\\ Rubrica 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: RS 208,00 631,00 RS 131.048,00 RS 135.052,03 -R$ 3.804,93 Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: I';::‘l:f 'l;fr"‘:,.’ EDITORA PETER ROHL - Editora Vem 
E 12.529.451/0001-08 sim ety RS 214,03 | R$ 208,00 

uemiLote 14: Livro didático integrante da Coleção Produzindo Textos. nivel de 8º ano, Participagao: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferenca: RS 208,00 587,00 RS 122.006,00 RS 125.635,61 RS 3.530,61 Classificação final do(s) Participante(s): 

" : : PS : Lance | Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Inicial: Final: EDITORA PETER ROHL N Editora Vem 
e 12.529.451/0001-08 sim td R$214,03 | R$ 208,00 

LemiLote 15: Livro didático integrante da Coleção Produzindo Textos. nível de 9º ano, Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referancia: Diferenca: RS 208,00 585,00 R$ 121.680,00 R$ 125.207,55 RS 3.527,55 Classificagéo final do(s) Participante(s): 

ckparts: : iêado: : Lance | Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: lc | e EDITORA PETER ROHL ) Editora Vem 

oA 12.529.451/0001-08 sim o W R$ 214,03 | R$ 208,00 

Participagéo: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Item/Lote 16: Livro do Aluno integrante do projeto Educação Fisica Escolar — Um Novo Jeito de Aprender. 3° ano. anos iniciais. 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: RS 149,90 655,00 RS 98.184,50 R$ 100.915,85 R$ 2.731,35 Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: E ';T,"':f EDITORA PETER ROHL 12.520,451/0001-08 sim Eª'“;':h'l'ª“' R$154,07 | R$ 149,90 

Item/Lote 17: Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar — Um Novo Jeito de Aprender. 4º ano. anos iniciais. 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Q 
Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 01.11/2024 Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 4 de 10



SM 
Governo Municipal de 
ORRINHO Trabalho e Compromisso 

S 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
\R‘uhfl,. 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: RS 149,90 631,00 R$ 94.586,90 R$97.218,17 -R$ 2.631.27 Classificagéo final do(s) Participante(s): 

i . : : : Lance Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Intcial: Final: EDITORA PETER ROHL 

Editora Peter 
LTDA 12,529,451/0001-08 sim Rohil R$154,07 | R$ 149,90 

ItemiLote 18: Livro do Aluno inte; 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

grante do projeto Educação Física Escolar — Um Novo Jeito de Aprender, 5º ano. anos iniciais, 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: RS 149,90 587,00 R$ 87.991,30 R$ 90.439,09 R$ 2.447,79 Classificação final do(s) Participante(s): 

icipante: : _ : Lance Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: ee Final: EDITORA PETER ROHL 

N Editora Peter 
ey 12.529.451/0001-08 sim RS R$154,07 | R$ 149,90 

Item/Lote 19: Livro do Aluno inte; 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 

'grante do projeto Educação Fisica Escolar — 

Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Um Novo Jeito de Aprender. . 6º ano. anos finais. 

Valor Unitar Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: RS 149,90 585,00 RS 87.691,50 RS 90.130,95 -R$ 2.439.45 Ciassificação finai do(s) Participante(s): 

: : : : Lance Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Kd Einal: EDITORA PETER ROHL 

M Editora Peter 
EDA 12.529.451/0001-08 sim Rh R$154,07 | RS 149,90 

grante do projeto Educação Física Escolar — Um Novo Jeito de Aprender. 7º ano. anos finais. 

Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Global: Valor de Referénci Diferenca: R$ 149,90 627,00 R$ 93.987,30 R$ 96.601,89 -R$ 2.614,59 Classificação final do(s) Participante(s): 

iclane: É : : Lance Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: E Fil EDITORA PETER ROHL 

é Editora Peter 
iy 12.529.451/0001-08 sim Rohl R$154,07 | R$ 149,90 

Item/Lote 21: Livro do Aluno integ 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 

rante do projeto Educação Física Escolar — Um Novo Jeito de Aprender, . 

Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

8º ano. anos finais. 

Valor Unitario: Q uantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: R$ 149,90 697,00 R$ 104.480,30 R$ 107.386,79 -R$ 2.906,49 
Classificação final do(s) Particip: ante(s): 

K Ata do Pro: cesso - MUNICIPIO DE 
Plataforma de Lici 

MORRINHOS - Novo 
itações Eletrônicas Lici 

Pregão eletrônico - 01.11/2024 
ita Mais Brasil Pagina 5 de 10



e 
MUNICIPIO DE MORRINHOS 

QRRINHO: S 

x Rúbrica 
i : : i : : Lance Lance 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: frrsiied Ánal: EDITORA PETER ROHL 
N Editora Peter 

LTDA 12.529.451/0001-08 sim il RS 154,07 | RS 149,90 

temlLote 22: Livro do Aluno integrante do projeto Educação Fisica Escolar — Um Novo Jeito de Aprender. 9º ano. anos finais, Participagéo: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: RS 149,90 734,00 R$ 110.026,60 RS 113.087,38 -R$ 3.060,78 Ciassificação final do(s) Participante(s): 

T : N : : Lance Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: SS 2 EDITORA PETER ROHL 

Editora Peter LTDA 12.520.451/0001-08 sim oh R$154,07 | R$ 149,00 

ItemiLote 23: Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar — Um Novo Jeito de Aprender. . 3° ano. anos iniciais. Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferença: R$ 149,90 20,00 RS 2.998,00 RS 3.081,40 RS 83,40 Classificação final do(s) Participante(s): 

icipante: : , : : Lance Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: FSBS E EDITORA PETER ROHL 

; Editora Peter 
LTDA 12.529.451/0001-08 sim Roht R$ 154,07 | RS 149,90 

[temiLote 24: Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Fisica Escolar — Um Novo Jeito de Aprender. . 4° ano. anos iniciais. Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: RS 149,90 22,00 RS 3.297,80 RS 3.389,54 -R$ 91,74 
Classificago final do(s) Participante(s): 

; . . —— : Lance Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: inteiar: Final: EDITORA PETER ROHL 

N Editora Peter 
LDA 12.529.451/0001-08 sim E R$154,07 | R$149,90 

ItemiLote 25: Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo Jeito de Aprender. 5º ano. anos iniciais. Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Globat: Valor de Referéncia: Diferenca: R$ 149,90 24,00 R$ 3.597,60 R$ 3.697,68 -R$ 100,08 Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: ;‘i"'l‘:f EDITORA PETER ROHL 
: Editora Peter 

EA 12.529,451/0001-08 sim bt R$ 154,07 | R$ 149,90 

Ata do Pro: cesso - MUNICIPIO DE 
Plataforma de Lici 

MORRINHOS - Novo P 
itações Eletronicas Licit 

'regão eletronico - 01.11/2024 
a Mais Brasil 

F 
Página 6 de 10



Item/Lote 26: Livro Guia do Profess: Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PE 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

o integrante do projeto 

TER ROHL LTDA 

Educação Física Escolar — 

Rúbrica 

Um Novo Jeito de aprender. 6º ano, anos finais. 

Valor Unitrio: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: RS 149,90 22,00 RS 3.207,80 RS 3.380,54 -R$ 0174 Classificação final do(s) Participante(s): 

i : : á : : Lance Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Inlelal: Fioal EDITORA PETER ROHL 

Editora Peter 
ESA 12.529.451/0001-08 sim okt RS 154,07 | RS 149,90 

ItemiLote 27: Livio Guia do Profess: Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PE 

or integrante do projeto 

TER ROHL LTDA 

Educagao Fisica Escolar — Um Novo Jeito de Aprender. 7° ano, anos finais. 

Valor Unitério: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: R$ 149,90 22,00 R$ 3.297,80 R$ 3.389,54 -R$ 91,74 Ciassificagéo finai do(s) Participante(s): 

i . : ” . : Lance Lance 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Inicial: Final: EDITORA PETER ROHL 
. Editora Peter 

LTDA 12.529.451/0001-08 Sim Rohl R$ 154,07 | R$ 149,90 

ItemiLote 28: Livro Guia do Professor integrante do projeto Educagéo Fisica Escolar — Participação: Ampla participagdo 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PE TER ROHL LTDA 

Um Novo Jeito de Aprender, 8° ano, anos finais. 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: RS 149,00 24,00 RS 3.597,60 RS 3.607,68 R$ 100,08 Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Il;'f‘c'::f ';;’r’,’:f EDITORA PETER ROHL 
, Editora Peter 

EDA 12.529.451/0001-08 sim PE R$154,07 | R$ 149,90 

ivro Guia do Profess 
: Ampla participação 

Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PE 

sor integrante do projeto 

TER ROHL LTDA 

Educagdo Fisica Escolar — Um Novo Jeito de Aprender. . 9º ano, anos finais. 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Giobal: Valor de Referéncia; Diferenca: RS 149,90 22,00 RS 3.207,80 RS 3.380,54 RS 01,74 Ciassificação finai do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: e = EmA PETER ROHL 12,529.451/0001-08 sim EdioraPeter | ks 15407 | R$149,90 

Item/Lote 30: Livros de aprimoramento didético, integrantes da Coleção Aluno Nota 10! direcionados às av ano do Ensino Fundamental (anos iniciais). 
Portuguesa destinado ao 2º 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PE TER ROHL LTDA 

Ata do Processo - MUNICIPIO D 
Plataforma de L 

aliagées externas de Lingua 

2M 
E MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 01.11/2024 icitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 7 de 10 

Ê



% (o]
 

o m > = 
S ‘32) 

MORRINHOS SFls 134 2 Tiabatho e Compromisso 
o 

Rúbrica MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Glob: Valor de Referéncia: Diferenca: R$ 274,90 616,00 RS 169.338,40 R§ 172.172,00 RS 2.833,60 
Classificagéo final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: ,';“l‘;:f: ’;I“r"':l’ EDITORA PETER ROHL : Editora Vem 
LTDA 12.529.451/0001-08 

Sim Passar R$279,50 | R$ 274,90 

ItemLote 31: Livros de aprimoramento didático. integrantes da Coleção Aluno Nota 10! direcionados às avaliações externas de Língua Portuguesa destinado 0 5º ano do Ensino Fundamental (anos iniciais). Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: RS 274,90 587,00 RS 161.366,30 R$ 164.066,50 -R$2.700,20 
Classificação final do(s) Participante(s): 

N : : R _ Lance | Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: inicial: | Em EDITORA PETER ROHL 

Editora Vem 
EDA 12.529.451/0001-08 sim Passar R$279,50 | R$ 274,90 

ftemiL ote 32: Livros de aprimoramento didático. integrantes da Coleção Aluno Nota 10! direcionados às avaliações externas de Língua Portuguesa destinado ao 9º ano do Ensino Fundamental (anos iniciais). Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: RS 274,90 734,00 RS 201.776,60 RS 205.153,00 -R$3.376,40 Classificagéo final do(s) Participante(s): 

icipante: : ificado: : Lance | Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: B | ES EDITORA PETER ROHL 

Editora Vem 
EA 12.529,451/0001-08 sim Pasear R$ 279,50 | R$ 274,90 

ItemiLote 33: Livros de aprimoramento didático. integrantes da Coleção Aluno Nota 10! direcionados às avaliações externas de Matemática destinado ao 2º ano do Ensino Fundamental (anos niciais). Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Global: Valor de Referéncia: Diferenca: R$ 274,90 616.00 RS 160.338,40 R$ 172.172,00 RS 2.633,60 Classificação final do(s) Participante(s): 

ó : : — : Lance | Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: inicial: | Em EDITORA PETER ROHL 

7 Editora Vem LTDA 12.529.451/0001-08 sm vt R$ 279,50 | R$ 274,90 

Hemiote 34: Livios de aprimoramento didtico. integrantes da Coleção Aluno Nota 10! direcionados às avaliagdes externas de Matematica destinado ao 5º ano do Ensino Fundamental (anos iniciais). Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 
[ valor Unitário: | Quantidade: T Valor Global: | Valor de Referéncia: | Diferenga: ] 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE 
Plataforma de Lici 

MORRINHOS - Novo Pre 
itagdes Eletrnicas 

géo eletronico - 01.11/2024 
il Licita Mais Brasi Pégina 8 de 10



Trabalho e Compromisso 
ºM ORRINHOS 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: R$ 274,90 587,00 R$ 161.366,30 R$ 164.066,50 -R$2.700,20 Classificação final do(s) Participante(s): 

j : : i : é Lance Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Inicial: Final: EDITORA PETER ROHL 

: Editora Vem 
LTDA 12.529.451/0001-08 sim Passar R$ 279,50 | R$ 274,90 

ItemiLote 35: Livros de aprimoramento didático. integrantes da Coleção Aluno Nota 10! direcionados as avaliações externas de Matematica 
destinado ao 9º ano do Ensino Fundamental (anos iniciais). Participagéo: Ampla participação 
Situagao: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitario: Quantidade: Valor Global: Valor de Referén Diferenga: RS 274,90 734,00 RS 201.776,60 RS 205.153,00 -R$3.376,40 Classificagéo final do(s) Participante(s): 

: : : feado, : Lance Lance 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: erird Final: EDITORA PETER ROHL 

" Editora Vem 
LTDA 12.529.451/0001-08 sim Passer R$279,50 | RS 274,90 

IfemiLote 36: Professor - 05 anos - - Livro manual do professor com miniatura do fvro da crianga com orientações pedagógicas página a página. 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: R$ 490,00 76,00 R$ 37.240,00 R$ 37.612,40 -R$ 372,40 Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: |Lance Inicial:|Lance Final| 
EDITORA PETER ROHL LTDA 12.529.451J0001-08 Sim Rona Editora | R$ 494,90 R$ 490,00 

Resultados / Métricas do Processo 
Somatria dos Valores de Referéncia: R$ 3.684.623,58 Somatéria dos Valores Finais: R$ 3.619.259,40 Diferenca Total: -R$ 65.364,18 
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 36 Quantidade de Lotes/ltens Negociados: 36 Quantidade de Lotes/itens Fracassados: 0 Quantidade de Empresas Participantes: 1 Quantidade de Empresas Vencedoras: 1 Duragéo total do processo: 14 dias 2 horas e 56 minutos 

QS registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
08 lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão Pública do Novo Pregéo eletrénico às 11:26, do dia 09 de dezembro de 2024, 
sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão elelrãnico - 01.11/2024 Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Pégina 9 de 10



MUNICIPIO DE MORRINHOS 
VAA A 

: ysE,zúlz %om«m 

aa 
Rúbrica 
— 

Equipe de Apoio: PATRÍCIA PEREIRA IRES LOPES 

210150 
JANIO CLEVER MARANHÃO 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrénico - 01.11/2024 Plataforma de Licitagdes Eletronicas Licita Mais Brasil Pégina 10 de 10


